
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENATEC Č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Energetické úspory v budovách FN Brno 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Limit veřejné zakázky podlimitní veřejná zakázka 

Název Projektu Energetické úspory v budovách FN Brno 

Číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004216 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Fakultní nemocnice Brno 

IČO 65269705 

Adresa sídla Jihlavská 20, 625 00 Brno 

Právní forma 331 - státní příspěvková organizace 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 

zákona sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

takto: 

 

Dotaz č. 1: 

 

Tímto žádáme o vyjasnění zadávací dokumentace pro VZ s názvem "Energetické úspory v budovách 

FN Brno": 

 

 Zadavatel uvádí v rámci požadavků na technickou kvalifikaci, bod 6.12. Seznam stavebních 

prací, aby dodavatel doložil seznam stavebních prací, z nichž dle bodu 6.12.1. Požadovaná 

minimální úroveň, písmeno A má být předloženo dodavatelem minimálně 5 stavebních prací 

provedených v posledních pěti letech, jejichž předmětem byla výstavba novostavby či 

rekonstrukce budov občanské vybavenosti, přičemž minimální hodnota každé z této stavební 

práce činila minimálně 50 mil. Kč  bez DPH a alespoň 3 z nich byly realizovány za plného 

provozu - provoz byl 24 hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů a státních svátků. 

Rozumíme tomu správně, že se toto pravidlo (o provozu 24 hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů a 

státních svátků) vztahuje k celému areálu, v němž byly stavební práce prováděny (nikoliv jen k 

jedné budově, které se stavební práce týkají)? Bylo-li stavební dílo prováděno v rámci 

univerzitního areálu (kampusu), uzná zadavatel tuto referenci? 

 



Energetické úspory v budovách FN Brno 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

 V bodu 6.13. je požadováno doložení seznamu techniků, kdy dle požadované minimální 

úrovně, bod 6.13.2. je stanoveno pro funkci hlavního stavbyvedoucího, že tato osoba má mít 

vysokoškolské vzdělání, autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, praxe v oboru předmětu plnění veřejné zakázky 

na shodné pozici min. 10 let a v posledních 7 letech zkušenost s realizací alespoň 2 staveb 

realizovaných na budovách občanské vybavenosti, přičemž minimální hodnota jedné z této 

stavebních prací činila minimálně 50 mil. Kč bez DPH a alespoň jedna musela být součástí 

uzavřeného areálu, kde probíhal plný provoz - provoz byl 24 hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů a 

státních svátků. 

K tomuto bodu máme obdobný dotaz, jako k bodu 1, tedy rozumíme tomu správně, že se toto 

pravidlo (o provozu 24 hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů a státních svátků) vztahuje k celému 

areálu, v němž byly stavební práce prováděny (nikoliv jen k jedné budově, které se stavební 

práce týkají)? Bylo-li stavební dílo prováděno v rámci univerzitního areálu (kampusu), uzná 

zadavatel tuto referenci?  

Žádáme zadavatele, aby zrušil požadavek na časové omezení pro zkušenosti s 

realizací stavební práce (realizované za provozu) v posledních 7 letech. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

 Ne, daný požadavek si nevykládáte správně. Požadavek na realizaci za plného provozu – 24 

hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů a státních svátků se vztahuje na jednotlivou budovu, na které 

probíhají stavební práce, nikoliv na celý areál. Zadavatel uzná referenci, která bude splňovat 

požadavky stanovené v bodě 6. 12. 1, písm. A zadávací dokumentace – musí se jednat o 

budovu občanské vybavenosti – do které budovy v univerzitním areálu (kampusu) spadají. 

 

 Ne, daný požadavek si nevykládáte správně. Požadavek na realizaci za plného provozu – 24 

hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů a státních svátků se vztahuje na jednotlivou budovu, na které 

probíhají stavební práce, nikoliv na celý areál. Zadavatel uzná referenci, která bude splňovat 

požadavky stanovené v bodě 6. 13. 2 zadávací dokumentace – musí se jednat o budovu 

občanské vybavenosti – do které budovy v univerzitním areálu (kampusu) spadají. 

 

Zadavatel nezruší časové omezení posledních 7 let pro pozici hlavního stavbyvedoucího pro 

zkušenost s realizací alespoň jedné stavby, kde probíhal plný provoz – provoz byl 24 hodin, 7 

dní v týdnu vč. víkendů a státních svátků, a to s ohledem na nutnost prokázání aktuálních 

zkušeností a znalostí. 

 

 

 

V Brně dne 17. 5. 2018 
 

 

________________________________ 

Ing. Igor Földeši, Eurovision, a.s. 

Pověřen zadavatelem 

  


		2018-05-17T11:05:26+0200
	Ing. Igor Földeši




